
 

 

 

FERRY TERMINAL TURKU 
Yleisötilaisuusmuistio 

Diaarinumero: 5661-2019 

Asemakaavatunnus: 8/2019

ASEMAKAAVANMUUTOS SATAMAN, ISO-HEIKKILÄN JA PAHANIEMEN KAUPUN-
GINOSIIN 

Kaavan työnimi: Ferry Terminal Turku 

Aika: 26.4.2023 klo 17:30–18:30 
Paikka: etäkokous Microsoft Teamsin välityksellä 

Läsnä: Maija Paloheimo  puheenjohtaja, Turkuseura 
Jyrki Lappi Turun kaupunki, maankäyttöjohtaja 
Satu Tiainen Turun kaupunki, kaavoitusarkkitehti, kaavan-

muutoksen valmistelija 
Juha Jokela Turun kaupunki, liikennesuunnittelu 
Mervi Lehto Turun kaupunki, hankepäällikkö 
Tero Lehtonen Turun kaupunki, kaavoitusarkkitehti 
Markku Alahäme Turun Satama Oy 
Jouni Hildén Turun Satama Oy 

12 muuta osallistujaa. 

Lähtökohdat:  

Kaavoitusarkkitehti Satu Tiainen esitteli asemakaavanmuutoksen aikataulua, lähtökohtia ja maan-
käyttösuunnitelmia ja nähtävillä olevaa kaavaehdotusta. Kaavanmuutos laaditaan Turun matkusta-
jasatamaan. Tarkoituksena on mahdollistaa uuden laivaterminaalin rakentaminen sekä kehittää lii-
kennejärjestelyjä ja satama-alueen toimintaa. Jos Tallink Siljan ja Viking Linen terminaalit ja liiken-
nealueet yhdistetään samaan paikkaan, osa nykyisestä matkustajasatamasta vapautuu muuhun 
käyttöön muun muassa Turun linnan ympäristössä. 

Edellinen yleisötilaisuus pidettiin 26.5.2021. Sen jälkeen kaavanmuutosaluetta on laajennettu poh-
joiseen päin, jotta satamaan johtava henkilöliikenneraide voitaisiin siirtää. Uudessa maankäyttö-
suunnitelmassa raide tulee matkustajasatamaan pohjoisesta Pahaniemensillan suunnalta. Suunni-
telmaa on tehty myös muita muutoksia, kuten lisätty kolme liike-, toimisto- ja asuinrakennusten 
korttelia Linnankadun pohjoispuolelle. 

Tiivistelmä keskustelusta: 

- Osallistujan kommentit/kysymykset:  
o Olen tehnyt elämäntyöni Helsingin ja Turun satamissa muun muassa suunnittelu-

päällikkönä ja teknisenä johtajana. Satama kehittyy jatkuvasti. Kehitystä ohjaavat 
laivojen ja logistiikan kehitys. Siksi sataman kaavan tulisi olla väljä ja muutoksia sal-
liva. Turussa ollaan tekemässä samaa virhettä kuin Helsingissä, missä matkustaja-
satama on jätetty asutuksen keskelle. Silloin aiheutuu haittoja esimerkiksi melusta, 
pölystä, päästöistä, tärinästä ja liikenteestä. Turussa ei ole tällä hetkellä tarvetta uu-
delle satamarakentamiselle. Nykyisellä paikalla olisi pärjätty 10–20 vuotta, mutta nyt 
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satama on joutunut muun kaupunkisuunnittelun uhriksi. Satama tulee saamaan ra-
kennustöistä niskoilleen merkittävät velat ja joutuu varmaankin turvautumaan kau-
pungin eli veronmaksajien tukeen. 

o Onko rautatien siirtämiselle saatu Trafin hyväksyntä, suunnitelmat ja päätökset? 
o Suunnitelmassa saattoliikennealueelta on terminaalin ulko-ovelle matkaa noin 

200 m. Nykyinen matka on 20 m. 
o Nykyisen lainsäädännön mukaan sataman porttien edessä pitää olla kääntöalueet. 
o Suunnitelmassa on polkupyöräilijöille tasoristeys uuden rautatien yli. Salliiko Trafi 

sen? 
o Uudelle terminaalille on esitetty vain kaksi laivapaikkaa. Niiden lisäksi laivoille pitäisi 

olla myös varapaikka. Vireillä olevaan Yleiskaava 2029:ään merkitty keskustatoimin-
tojen alue pitäisi jättää satamakäyttöön ja sijoittaa sinne risteilyaluksen laituripaikka. 

o Miksi kaavaehdotukseen on merkitty, että satama-alueelle saa sijoittaa rakennuksia, 
jotka eivät haittaa sataman toimintaa? Kaavassa pitäisi lukea, että suljetulle satama-
alueelle saa sijoittaa vain sataman toimintaa palvelevia rakennuksia. 

o Kaavaehdotuksessa tulisi olla mukana koko satama-allas. Sinne pitäisi voida sijoit-
taa esimerkiksi laivojen tukirakenteita ja polttoainehuoltoon liittyviä rakenteita. 

- Jyrki Lapin vastauksia: 
o Tällä hetkellä kaupunki ja Suomen valtiota edustava Väylävirasto tekevät yhdessä 

hankeselvitystä uudesta matkustajaraiteesta. Väylävirasto on antanut lausuntonsa 
vaihtoehtoisista raiteelle harkituista sijaintipaikoista ja kannattanut vaihtoehtoa 7, 
jonka kaupunginhallitus valitsi kaavaehdotuksen lähtökohdaksi. 

o Raiteen siirtäminen vähentäisi tasoristeysten määrää. Seitsemän nykyistä tasoris-
teystä poistuisi. 

o Ajatuksena on, että vaikka nykyinen Viking Linen laivapaikka poistuisi aktiivisesta 
vuoroliikenteestä, se voisi jäädä risteilyalusten käyttöön kolmanneksi laivapaikaksi. 

o Terminaalin edusta on suunnitelmassa tietoisesti rauhoitettu henkilöautoliikenteeltä, 
jotta sinne ei syntysi samanlaista liikennesumppua kuin matkustajasatamassa on 
tällä hetkellä. 

- Mervi Lehto: Suunnitelmassa tuetaan joukkoliikennettä. Vaikka matka pysäköintitalosta ter-
minaaliin pitenee, kävelymatkan laatu on hyvä huonollakin säällä katoksen ansiosta. 

- Kirjallinen kommentti chatissa: ”Ve 7 [rautatielle valittu sijaintivaihtoehto 7] on myös minun 
mielestäni paras.” 

- Maija Paloheimo: 16.5. asti on mahdollisuus ottaa kaavanmuutokseen kantaa. Kiitän val-
mistelijoita, järjestäjiä ja erityisesti osallistujia. Oikein hyvää ja kaunista vappua! 

Muistion vakuudeksi, 

kaavoitusarkkitehti Satu Tiainen 
puhelin 040 168 4810 
etunimi.sukunimi@turku.fi 
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